[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 августа      2020                                                                                          № 374

                                                                                                                        экз № 0
                                                                                                                                                                                                         О внесении    изменений в  постановление

администрации                муниципального

образования «Новомалыклинский район»

от 24.12.2019 № 642

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  постановляю:

     1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район» от 24.12.2019 №642 «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации расходов на оплату питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях».

     1.1. п.4 приложения  выше указанного постановления  изложить в следующей редакции: «

       Расчет компенсации осуществляется образовательной организацией в соответствии с установленным настоящим Порядком размером компенсации в день, умноженным на количество дней занятий, организованных на дому.

Размер компенсации соответствует стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, установленной на текущий учебный год.»

       2. Настоящее постановление вступают в силу со дня его подписания.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Гайнетдинову А.Г.

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                       Пуреськина А.Д.